Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5042 - Terça-feira, 7 de julho de 2015
Divulgação: Terça-feira, 7 de julho de 2015     Publicação: Quarta-feira, 8 de julho de 2015

EDITAL 006/2015
PROCESSO DE ESCOLHA DOS

CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
 RESULTADO DOS RECURSOS DOS HABILITANTES AOS CONSEL HOS TUTELARES

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, torna público:

1) A relação dos habilitantes cujas inscrições foram homologadas após apresentação dos recursos, no
anexo I.
2) A relação dos habilitantes cujas inscrições não foram homologadas (recursos indeferidos), no anexo II.
3) A retificação do Edital 003/2015 quanto à não-homologação dos habilitantes listados no anexo I do
referido Edital, cujas entidades encontram-se com registro suspenso ou cancelado no CMDCA ou CMAS
– anexo III.
4) A não homologação de habilitante listada no anexo I do Edital 003/2015, por confirmação de denúncia
referente ao requisito I do Edital 001/2015, no anexo IV.
5) Os habilitantes listados nos anexos III e IV dispõem de três dias úteis para a apresentação de recursos
endereçados ao CMDCA junto ao Escritório das Eleições dos Conselhos Tutelares, no horário das 9h às
12h e das 13h30 às 17h30 no período de 09/07/2015, 10/07/2015 e 13/07/2015. A justificativa dos
recursos deverá ser digitada ou datilografada.

ANEXO I - HOMOLOGADOS APÓS RECURSO:

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNANÇA LOCAL

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5042 - Terça-feira, 7 de julho de 2015

Página 1 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ANEXO II - NÃO HOMOLOGADOS APÓS RECURSO

Processo  Habilitante  Microrregião
001.015681.15.7 ADALBERTO ROSA DOS SANTOS 03-BOM JESUS/LESTE
001.012738.15.8 ADELIA AZEREDO MACIEL 05-GLÓRIA/CRUZEIRO/CRISTAL
001.018564.15.1 ALBANO ROCHEDO GADDO 05-GLÓRIA/CRUZEIRO/CRISTAL
001.015685.15.2 ALINE PARANHOS DA SILVA 05-GLÓRIA/CRUZEIRO/CRISTAL
001.015686.15.9 ANA CRISTINA MEDEIROS DE LIMA 03-BOM JESUS/LESTE
001.015689.15.8 ANA LUCIA SILVA DA SILVA 10-NORDESTE/EIXO BALTAZAR

001.012712.15.9 ANDERSON ALBERTO MARTINS OTT 09-LOMBA DO
PINHEIRO/AGRONOMIA

001.012708.15.1 ANDRÉ FELIPE CARVALHO MALTA 05-GLÓRIA/CRUZEIRO/CRISTAL
001.012707.15.5 ANDRE LUIS DOS SANTOS DORNELES 07-RESTINGA/EXTREMO-SUL

001.012704.15.6 ANDREIA LUISA FONTOURA DOS
SANTOS ORTIZ 04-PARTENON

001.012699.15.2 ANGELA JACQUELINE PACHE 09-LOMBA DO
PINHEIRO/AGRONOMIA

001.015708.15.2 BRUNA RIMOLI FIM  08-CENTRO
001.012684.15.5 CARLOS ROBERTO ANDRADE DA SILVA 10-NORDESTE/EIXO BALTAZAR
001.012672.15.7 CLAUDIA DA SILVA BUENO 01-ILHAS/ HUMAITA/NAVEGANTES

001.014278.15.4 ELIS REGINA LOPES DOS SANTOS 09-LOMBA DO
PINHEIRO/AGRONOMIA

001.014288.15.0 FABIO LUIS ALVES PEDROSO 02-SARANDI/NORTE
001.015744.15.9 FERNANDA SILVA DA SILVA 10-NORDESTE/EIXO BALTAZAR
001.014293.15.3 FLAVIA MEDIANEIRA CABRAL MENDES 07-RESTINGA/EXTREMO-SUL
001.015748.15.4 GELTON DAS NEVES SOUZA 10-NORDESTE/EIXO BALTAZAR
001.018565.15.8 GILNEI SOARES SIQUEIRA 07-RESTINGA/EXTREMO-SUL
001.014303.15.9 GILSON CARLOS FERRETTI DA SILVA 04-PARTENON
001.014305.15.1 GISELE WOLKIND ABERBUJ 08-CENTRO
001.014309.15.7 HÉLIO ROBERTO PASSOS 08-CENTRO
001.014353.15.6 JOEL RIBEIRO DOS SANTOS 04-PARTENON

001.014355.15.9 JORGE DE OLIVEIRA 09-LOMBA DO
PINHEIRO/AGRONOMIA

001.014442.15.9 KETLIN SCHNEIDER DOS SANTOS 01-ILHAS/ HUMAITA/NAVEGANTES
001.014447.15.0 LEANDRO FARIAS DOS REIS 01-ILHAS/ HUMAITA/NAVEGANTES
001.014448.15.7 LEANDRO FERREIRA ANNES 05-GLÓRIA/CRUZEIRO/CRISTAL
001.016910.15.0 LEILA MARIA PITTA DE AZEVEDO 07-RESTINGA/EXTREMO-SUL
001.014647.15.0 LUCI HELENA MOREIRA DOS SANTOS 04-PARTENON

001.014672.15.4 MARCO AURÉLIO DOS SANTOS
PEREIRA 05-GLÓRIA/CRUZEIRO/CRISTAL

001.016948.15.7 MARCO AURÉLIO NASCIMENTO DA
SILVA

09-LOMBA DO
PINHEIRO/AGRONOMIA

001.016957.15.6 MARIA LUIZA RODRIGUES VILLAVERDE 08-CENTRO

001.016965.15.9 PAULA ROSÂNGELA SOUZA 09-LOMBA DO
PINHEIRO/AGRONOMIA

001.015606.15.5 PAULO RICARDO DA SILVA SCHUSTER 10-NORDESTE/EIXO BALTAZAR
001.015779.15.7 RONALDO ENDLER 06-CENTRO SUL/SUL

001.015783.15.4 ROSANE ALBRECHITA SCHNEIDER DOS
SANTOS 01-ILHAS/ HUMAITA/NAVEGANTES

001.015793.15.0 SABRINA SALAZAR DAHM 05-GLÓRIA/CRUZEIRO/CRISTAL
001.015795.15.2 SANDRA MARA RODRIGUES 05-GLÓRIA/CRUZEIRO/CRISTAL
001.015817.15.6 SUZETE SILVA SANCHES 06-CENTRO SUL/SUL
001.015820.15.7 TAIS MACEDO DA SILVEIRA SILVA 02-SARANDI/NORTE
001.015821.15.3 TÂNIA FOKIN FRYDRYCH 02-SARANDI/NORTE

001.015822.15.0 TÂNIA MARIA CARDOSO DA SILVA 09-LOMBA DO
PINHEIRO/AGRONOMIA

001.015838.15.3 VALMIR JUNIOR FERREIRA 01-ILHAS/ HUMAITA/NAVEGANTES

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5042 - Terça-feira, 7 de julho de 2015

Página 2 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ANEXO III – NÃO HOMOLOGADOS DEVIDO AO REGISTRO SUSP ENSO OU CANCELADO NO
CMDCA OU CMAS DAS ENTIDADES QUE ATESTARAM O REQUISI TO V DO EDITAL 001/2015 –

RETIFICAÇÃO DO ANEXO I DO EDITAL 003/2015

ANEXO IV – NÃO HOMOLOGADA APÓS DENÚNCIA

Processo  Habilitante  Microrregião

Requisito não
comprovado
dos Editais
001/2015 e
002/2015

001.012735.15.9 ADRIANA COSTA DE SOUZA 03-BOM JESUS/LESTE I, III, VII

001.015682.15.3 ALCEMA OLIVEIRA MOREIRA 01-ILHAS/
HUMAITA/NAVEGANTES I

001.015684.15.6 ALINE GENEVES 05-GLÓRIA/CRUZEIRO/CRISTAL V
001.012688.15.0 BETINA MACHADO RIOS 06-CENTRO SUL/SUL V
001.014290.15.4 FERNANDA LOCK DA SILVA 06-CENTRO SUL/SUL V

001.014292.15.7 FLAVIA MARQUET DA ROCHA
NAKONECZNY 06-CENTRO SUL/SUL V, VI

001.014314.15.0 INDÁIA FRAGA 04-PARTENON VI
001.016896.15.7 JORGE ALEX BELOMO 08-CENTRO I

001.014449.15.3 LEONARDO PALOTE ALMEIDA 01-ILHAS/
HUMAITA/NAVEGANTES V

001.014675.15.3 MARIA AMELIA DOS SANTOS 05-GLÓRIA/CRUZEIRO/CRISTAL V

001.014729.15.6 NICOLE GONZALEZ DE
OLIVEIRA 08-CENTRO I

001.014738.15.5 PATRÍCIA MARIA COSTA DE
MELLO 05-GLÓRIA/CRUZEIRO/CRISTAL VI

001.015607.15.1 PAULO ROBERTO DOS SANTOS 04-PARTENON IV
001.015782.15.8 ROSANA CARPENA DA SILVA 08-CENTRO V

001.015799.15.8 SANDRO ROBERTO DOS
SANTOS SILVA DE LEON 04-PARTENON IV

001.015800.15.6 SEILA CRISTINA DA SILVA
PEDROSO

01-ILHAS/
HUMAITA/NAVEGANTES V

001.015803.15.5 SERGIO DILNEI MOTTA HALFEN 02-SARANDI/NORTE  IV
001.015837.15.7 VALÉRIA NERY DOS SANTOS 05-GLÓRIA/CRUZEIRO/CRISTAL V
001.015842.15.0 VANDERLEI PADILHA 05-GLÓRIA/CRUZEIRO/CRISTAL V
001.015664.15.5 VERA LEONI SOUZA VIEIRA 05-GLÓRIA/CRUZEIRO/CRISTAL V
001.015674.15.0 WAGNER TAVARES 07-RESTINGA/EXTREMO-SUL VI

Processo  Habilitante  Microrregião

Requisito não
comprovado
dos Editais
001/2015 e
002/2015

001.012687.15.4 CÂNDIDO IVAN RIBEIRO ACOSTA
10-NORDESTE/EIXO
BALTAZAR V

001.014295.15.6 FRANCISCO CARLOS CRUZ
10-NORDESTE/EIXO
BALTAZAR V

001.014359.15.4 JOSE ADEMIR AVILA CARVALHO
10-NORDESTE/EIXO
BALTAZAR V

001.014721.15.5
NELSON BERON CARVALHO
FILHO 04-PARTENON V

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5042 - Terça-feira, 7 de julho de 2015

Página 3 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Porto Alegre, 07 de julho de 2015.

ELÓI GUIMARÃES , Secretário Municipal de Administração.

LUCIANO BRUXEL , Presidente do CMDCA.

Processo  Habilitante  Microrregião

Requisito não
comprovado
dos Editais
001/2015 e
002/2015

001.016905.15.6 KATE FARIAS KROGH 04-PARTENON I

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5042 - Terça-feira, 7 de julho de 2015

Página 4 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-07-07T11:29:01-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068